3

[image: image2.jpg]

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2012 года

                                           № 216-35/2

ст. Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского
поселения Динского района от 24.12.2009 № 37-4/2
«Об утверждении сельской целевой программы
«Строительство и реконструкция линий уличного освещения»
на 2010-2012 годы» (с изменениями от 18.02.2010, 25.03.2010,
25.05.2010, 08.07.2010, 17.12.2010, 21.02.2011, 24.03.2011,
12.05.2011, 27.12.2012, 06.02.2012, 22.03.2012, 28.06.2012)
Рассмотрев сельскую целевую программу «Строительство и реконструкция линий уличного освещения» на 2010-2012 годы», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 24.12.2009 № 37-4/2 «Об утверждении сельской целевой программы «Строительство и реконструкция линий уличного освещения» на 2010-2012 годы», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Динского сельского поселения
Динского района

Г.В.Куликов

ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета Динского сельского поселения

Динского района

от 24.09.2012 № 216-35/2

«ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета Динского сельского поселения

Динского района

от 24.12.2009 г. № 37-4/2

Сельская целевая программа
«Строительство и реконструкция линий уличного освещения»

на 2010-2012 годы

ПАСПОРТ
сельской целевой программы

«Строительство и реконструкция линий уличного освещения»

на 2010-2012 годы

	Наименование программы:
	сельская целевая программа «Строительство и реконструкция линий уличного освещения» на 2010-2012 годы.

	Основание для разработки

программы:
	федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации».

	Основные разработчики
программы, координатор

программы:
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Динского сельского поселения Динского района.

	Муниципальный заказчик
программы:
	администрация Динского сельского поселения Динского района.

	Цели и задачи программы:
	повышение уровня безопасности жителей поселения в темное время суток. Осуществление комплекса инженерно-технических и организационных мероприятий, направленных на разработку проектов, реконструкцию, энергосбережение, и строительство новых объектов уличного освещения.

	Срок реализации программы:
	2010-2012 годы.

	Объемы и источники финансирования программы:

	Всего 7002,0 тыс. рублей:
из средств бюджета Динского сельского поселения, в том числе на:

2010 год – 2916,9 тыс. рублей;

2011 год – 1667,8 тыс. рублей;

2012 год – 2417,3 тыс. рублей.
из краевого бюджета на:

2010 год – 615,0 тыс. рублей.

	Контроль за выполнением

 программы:
	осуществляет администрация Динского сельского поселения Динского района и Совет Динского сельского поселения Динского района.

1. Содержание проблемы.

На протяжении многих лет была разрушена существующая система уличного освещения, оставшиеся линии требуют замены и восстановления. Станица разрастается, появляются новые улицы, на которых необходимо строить воздушные линии уличного освещения. Неосвещенные улицы создают предпосылки травматизма населения в темное время суток, криминогенной обстановки, административных правонарушений, увеличивают степень возникновения дорожно-транспортных происшествий в т.ч. с участием пешеходов.

2. Цели и задачи программы: Осуществление комплекса инженерно-технических и организационных мероприятий, направленных на разработку проектов, переустройство и энергосбережение, реконструкцию и строительство новых объектов уличного освещения.

3. Сроки и этапы реализации программы: программа будет выполняться в течение 2010 – 2012 годов.

4. Ресурсное обеспечение и объемы финансирования программы: общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий оценивается в размере 7002,0 тыс. рублей. Она определена на основе имеющейся проектно-сметной документации и расчетов затрат на проведение мероприятий.

Структура финансирования Программы

	Источник
финансирования
	Всего по программе, тыс. руб.

в т.ч.

	Общий объем финансирования, в том числе:
	всего
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	- бюджет поселения
	7002,0
	2916,9
	1667,8
	2417,3

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	- краевой бюджет
	615,0
	615,0
	-

	- федеральный бюджет

5. Мероприятия по сельской целевой программе «Строительство и реконструкция линий уличного освещения» на 2010 - 2012 годы» (прилагается).

6. Оценка социально – экономической эффективности программы.

В результате реализации программы будет повышен уровень безопасности жителей поселения в темное время суток, а также снижения аварийности, дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на дорогах Динского сельского поселения. Увеличение освещенных площадей улиц поселения.

7. Критерии выполнения программы.

В результате выполнения мероприятий программы будет осуществлен поэтапный ввод в эксплуатацию объектов уличного освещения.

8. Механизм реализации программы.

Мероприятия программы реализуются в соответствии с установленными сроками и в зависимости от вида выполняемых работ. Для выполнения работ по строительству и реконструкции уличного освещения заказывается проектно-сметная документация. После согласования и экспертного заключения проектно-сметной документации определяется подрядчик, и ведутся работы предусмотренные программой.

9. Контроль над реализацией программы включает:

периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;

контроль над сроками выполнения Программы;

контроль над качеством и эффективностью реализации программных мероприятий.

[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Начальник отдела ЖКХ
  Ю.А. Шашко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета Динского сельского

поселения Динского района от 24.12.2009 № 37-4/2

«Об утверждении сельской целевой программы

«Строительство и реконструкция линий уличного освещения»

на 2010-2012 годы» (с изменениями от 18.02.2010, 25.03.2010,

25.05.2010, 08.07.2010, 17.12.2010, 21.02.2011, 24.03.2011,

12.05.2011, 27.12.2012, 06.02.2012, 22.03.2012, 28.06.2012)

В соответствии с Уставом Динского сельского поселения Динского района вносим изменения в разделах:
1.0 «Изготовление проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию воздушных линий освещения по улицам»:

в строке 1.2 «услуга по техническому надзору» снимаем 35,0 тыс. рублей, цифры «100,0» заменить цифрами «65»;
включаем строку 1.6 «услуга по техническому надзору над строительством воздушных линий освещения по краевой целевой программе», стоимость работ составляет 35,0 тыс. рублей.
В результате проведенного открытого аукциона прошло удешевление работ в разделе 2.0 «строительство воздушных линий освещения по улицам»:

строка 2.3 «ул. Первомайская пос. Украинского» снимаем 60,8 тыс. рублей, цифры «676,2» заменить цифрами «615,4».
Снятые денежные средства в размере 60,8 тыс. рублей добавляем в раздел 4 «ремонт воздушных линий освещения по улицам»:
строка 4.12 «ул. Комсомольской от ул. Гоголя до ул. Революционной» добавляем 60,8 тыс. рублей и цифры «326,1» заменить цифрами «386,9».

Начальник отдела ЖКХ
  Ю.А. Шашко